
９-19　客員教員等人数推移

＊名称変更を行った学部・研究科は、名称変更後の学部・研究科名で表記している

〔客員教員人数推移〕
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神学部・神学研究科 1 1 1 1 1
文学部・文学研究科 1
社会学部・社会学研究科 2 1 2 1 2 1 1 1
法学部・法学研究科 4 1 1 1 1 2 1 1 1
経済学部・経済学研究科 1 1 2 1 1 1 1 1 1
商学部・商学研究科 1 1 1
政策学部・総合政策科学研究科 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1
文化情報学部・文化情報学研究科 1 1 1 1
理工学部・理工学研究科 1 20 1 1 21 20 1 1 21 1 1 21
生命医科学部・生命医科学研究科 1 36 34 33 33 35
ｽﾎﾟｰﾂ健康科学部・ｽﾎﾟｰﾂ健康科学研究科 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
心理学部・心理学研究科 1 1 1 1 1
ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部
ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ地域文化学部
ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ｽﾀﾃﾞｨｰｽﾞ研究科 1 1 2 1
脳科学研究科 1 1 1 1 1
司法研究科 4 1 13 1 1 10 2 1 10 2 1 11 1 11
ﾋﾞｼﾞﾈｽ研究科 5 4 4 3 4
国際教育ｲﾝｽﾃｨﾃｭｰﾄ 1 1
日本語・日本文化教育センター 19 5 3 11 4
研究開発推進機構 24 19 18 18 12
高等研究教育院 1 1 2 1 3 4
その他 1 2 3 3 5

合     計 0 16 5 4 125 0 6 6 3 101 0 7 5 4 99 0 5 7 4 108 0 3 6 3 101
注１）期間が１年以内で年度がまたがる場合は、当初の年度に計上した

　２）同一年度内で期間更新している場合は１と見なす

　３）2023年度は5月1日現在

　４）名称付与には連携大学院方式による客員教授等の名称を付与された者を含む

　５）特別招聘客員教授で年度がまたがる場合は、当初の年度に計上

〔客員研究員・交換客員研究員人数推移〕　
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ﾋﾞｼﾞﾈｽ研究科
国際教育ｲﾝｽﾃｨﾃｭｰﾄ
人文科学研究所
ﾊﾘｽ理化学研究所
日本語・日本文化教育ｾﾝﾀｰ
研究開発推進機構
高等研究教育院
ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ教育ｾﾝﾀｰ
免許資格課程センター

合     計
注１）年度がまたがる場合は、当初の年度に計上した

　２）2023年度は6月1日現在在籍者

　３）（　）内は交換客員研究員の内数を示す

10

1

1
1

1

2023年度

2023年度

2
1
1

2

7

1

1
1
1

1

35 4 6

2022年度

2022年度

1

1

1 1 1

1 1

3(1)

1 1
1

6(1) 1 1
3

2
1 1

1 1
6(1)

1
1

3(1) 1

2

2019年度 2020年度 2021年度

2019年度 2020年度 2021年度

2 1

2023年11月差替


